

DORĘCZONO  
OSOBIŚCIE

Kielce, 26-03-2024r.

Agata Binkowska

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

**Interpelacja**  
**Do Marszałka Województwa**  
**Za pośrednictwem Przewodniczącego Sejmiku**



Na podstawie art. 23 ust. 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Panie Marszałku,

Szanowny Panie Marszałku, pozwolę sobie skomentować Pańską odpowiedź na moją interpelację z dnia 30 stycznia br. Przekazał Pan bardzo obszerną odpowiedź wraz z załącznikami, po podpisaniu której zapewne mógł Pan poczuć się zadowolony. Muszę Pana z tego błędu wyprowadzić. Otóż odpowiedź Pańska nie jest odpowiedzią na moje jasno postawione pytania. Bardzo zawile Pana pracownicy starali się ukryć tzw. „skok na kasę”, który Państwo zrobiliście wydawać by się wręcz z niepohamowaną zachłannością.

Przoduje w nim Pan Sekretarz Mariusz Bodo, którego wynagrodzenia zostały bardzo skrupulatnie ukryte. Jednak udało mi się z tego ogromnego potoku słów wyłuskać kilka informacji i ponownie proszę Pana Marszałka o udzielenie mi wyjaśnień w tej sprawie, ale tym razem aby oszczędzić Państwu kwiecistych językowych ornamentów, niech to będzie tabela .

Finansowe sudoku wygląda tak: wynagrodzenie Pana Sekretarza w 50% było finansowane z Pomocy Technicznej RPOWŚ 2014-2020, a dodatkowo Pan Sekretarz nadzorował projekty: „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”, „Konferencja w przedmiocie cyberbezpieczeństwa – POLSECURE 2023”. „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”, „Świętokrzyski Konwent Informatyków 2023”, „InPlaMed WŚ”, „Obserwatorium ICT WŚ”. I pytanie: czy z tytułu tego nadzoru Pan Sekretarz pobierał dodatkowe wynagrodzenie? Bo przepisy mówią, że łączne zaangażowanie zawodowe personelu realizację wszystkich projektów finansowanych z funduszy UE oraz z innych źródeł, w tym środków własnych **nie może przekroczyć 276 godzin miesięcznie**. Zatem jak to jest możliwe, że połowę czasu pracy Pan Sekretarz poświęca regionalnemu programowi, a w pozostałym czasie bierze udział w zarządzaniu sześcioma projektami!

To ewenement na skalę krajową.

Po raz kolejny proszę Pana Marszałka o informację jw. tj (wysokość wynagrodzenia w podziale na źródła finansowania (pomoc techniczna, projekty) oraz dodatkowego wynagrodzenia: dodatki motywacyjne, nagrody itp. I niech to będzie znów tabela.

Nie sposób również nie odnieść się do Państwa uzasadnienia zasadności i efektywności ponoszonych wydatków z pomocy technicznej. Wyczytałam, że efektywność ponoszonych wydatków z pomocy technicznej mierzycie Państwo jedynie poziomem wydatkowania tych środków. Zatem zastosowaliście Państwo najprostszą z metod, czyli rozdaliście Państwo te środki w formie nagród i dodatków do wynagrodzeń; przyznaliście je z pomocy technicznej również pracownikom obsługi administracyjnej która pełni swoje obowiązki niezależnie od takich wątpliwych źródeł finansowania. To taki chwyt marketingowy wobec tych ludzi! Z szacunku do wykonywanej przez nich pracy należało podnieść Im podstawy pensji od których naliczane są wszystkie pochodne, a nie mieć wątpliwym groszem!

Proszę również o rozważenie przeprowadzenia badania efektywności wydatkowania środków pomocy technicznej oraz skutków zmiany zarządzania tymi środkami w 2023 r.

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'A. Piłkowska'.